
 1 

SMLOUVA 
o zprostředkování umělce - umělců, souboru – pořadu 

č. 2020/200/051 

 
Oskar Hahn Agency, s.r.o. 
Nám. Třebízského 424, 250 67 Klecany 
IČ 02210622, DIČ CZ02210622 
FIO banka: 2500488742/ 2010 
Výpis u MS v Praze oddíl C, vložka C216921 
Zastoupená:  Oskarem a Evou Hahnovou, jednateli (samostatně) 
Dále jen „agentura“ 
 
a 

 
Město Lanškroun 
Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
IČ: 00279102, DIČ: CZ699003828 
Komerční Banka: 19-2725611, kód banky: 0100 
ID datové schránky: 27tbq25 
Zastoupeno:  
Ve věcech organizačníc 
Dále jen „objednatel“ 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

 

 
Čl. I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vytvoření uměleckého výkonu – zajištění umělců, režie a dramaturgie na 1. 

Reprezentační ples města Lanškroun v rozsahu specifikovaném v Přílohách č. 1 a 2 této smlouvy 
(Rozpočet, Program) 

2. Agentura prohlašuje, že je umělci zmocněna k jednání o podmínkách této smlouvy v celém rozsahu, 
k podpisu smlouvy a k přijetí odměny, sjednané smlouvou. 

 
 

Termín:  18. 1. 2020    
Místo:    Multifunkční centrum L’Art Lanškroun, Nádražní 335      
Čas:  19: 00 – 01:00 hod.  
Akce:  1. Reprezentační ples města Lanškroun 
Účinkují: Moondance Orchestra se třemi sólisty - Naďou Wepperovou, Dušanem Kollárem a  

Martinem Cermanem; Jan Čenský; Tereza Kerndlová; ABBA Stars; Cimbálovka Studánka; 
 Laser show; kouzelník Tom Jasper; Degustace rumů 

 
Kontakt:  
 

Čl. II. Technické podmínky 
 

1. Objednatel zajistí scénář v dostatečném předstihu, kvalitní osvětlení a ozvučení, šatnu a parkování dle 
přiložených Technických podmínek (Příloha č. 3). Dále zajistí předtančení – Easy Dance, hostesky, video 
projekci, 4 pomocníky na stěhování aparatur, navigační systém (směrovky), ochranku, foto a video 
záznam, catering. Autorské poplatky (OSA) nahlásí agentura po dohodě s objednatelem začátkem ledna 
2020 a připraví dodatek ke smlouvě.  

 



 2 

 
 

Čl. III. Honorář a platební podmínky 
 

1. Dohodnutý honorář činí: 468.000,- Kč (slovy: čtyřistašedesátosmtisíc korun českých) + 21% DPH, včetně 
nákladů na dopravu. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit výše dohodnutou smluvní cenu včetně DPH tak, že 75% ceny uhradí na 
základě zálohové faktury 7 dní před akcí a zbylých 25% nejpozději do14 dnů od provedeného 
vystoupení na účet agentury uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 
agenturou. 

 
 

Čl. IV. Všeobecné podmínky 
 

1. Touto smlouvou se neuděluje objednateli svolení ke komerčnímu použití jmen, podobizen, obrazových 
snímků a obrazových a zvukových záznamů, či jiných projevů osobní povahy výkonných umělců, ani 
jejich souboru, vystupujících na akci.  

2. Objednatel je povinen zajistit, aby na akci bez předchozího souhlasu agentury nebo umělců nebyly 
pořizovány obrazové (včetně fotografických – s výjimkou jejich užití výhradně pro interní potřeby 
objednatele) či zvukové záznamy uměleckých výkonů, nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní 
přenosy. 

3. Objednatel si zajišťuje tisk propagačních materiálů na svoje náklady dle dodaných fotografií agenturou, 
jejich korekturu a souhlas k uveřejnění vždy provede agentura. 

4. Pokud objednatel vydává tiskové zprávy, edituje články, pozvánky či jakékoli texty v rámci PR aktivit 
spojených s vystoupením, je povinen vše v kompletním rozsahu a s dostatečným předstihem předložit 
agentuře ke schválení. Agentura si vyhrazuje právo na změny v textech v zájmu šíření dobrého jména 
umělců a zajištění správnosti informací. 

5. Objednatel odpovídá za škody na zdraví i majetku, vzniklé výkonným umělcům či jiným osobám na místě 
v průběhu akce, pokud nebyly prokazatelně zaviněny výkonnými umělci či jejich doprovodem, tj. pokud 
vzniknou zejména v důsledku nedodržení předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví, při nedodržení 
technických norem a ostatních obecně závazných předpisů ze strany objednatele. 

6. Pokud bude vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události, ležící 
mimo smluvní strany, například přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz apod., nebo z důvodu 
nepředvídatelné a neodvratitelné události na straně vystupujícího výkonného umělce, např. vážné 
onemocnění či úmrtí výkonného umělce, úraz, úmrtí v rodině atp., mají obě smluvní strany právo od této 
smlouvy písemně odstoupit. Smluvní strany budou mít v takovém případě povinnost vrátit si vzájemně 
vše, co si na základě smlouvy plnily. Odstupující strana je povinna shora uvedené skutečnosti druhé 
smluvní straně řádně doložit. 

7. Jakákoliv hudební produkce realizována dle této smlouvy musí být čistě apolitická, nesmí být 
bezprostředně spojena s žádnou vyhraněnou politickou či jinou ideologií či sloužit jako propagační nástroj 
těmto ideologiím či přímo politickým subjektům, a to i nepřímo. Taková produkce by pak nemohla být 
realizována na základě této smlouvy, a tedy nezakládala stranám jakékoliv povinnosti z této smlouvy 
vyplývající. 

8. Pokud se předmětné vystoupení neuskuteční z jiných důvodů stojících na straně objednatele, než 
z důvodu odstoupení podle bodu 6., je objednatel povinen zaplatit agentuře celou odměnu. Neuskuteční-li 
se předmětné vystoupení zaviněním agentury, je tato povinna uhradit objednateli náklady prokazatelně a 
účelně vynaložené v souvislosti s pořádáním předmětného vystoupení. 



 3 

9. Agentura je povinna zabezpečit, aby se výkonní umělci dostavili na místo vystoupení včas, tzn. tak, aby 
byli schopni začít své vystoupení ve sjednanou dobu. Agentura však neodpovídá za případné zdržení 
z důvodu úrazu výkonných umělců nebo technického personálu, způsobené během cesty nebo na místě 
vystoupení, či z důvodu vyšší moci.  

10. Objednatel v případě odvolání smluvně zajištěného pořadu méně než 45 dní před akcí uhradí agentuře 
50% celkové smluvené ceny a v případě zrušení akce 0 až 30 dnů před akcí uhradí plnou sjednanou 
cenu. 

11. Agentura si plně vyhrazuje právo nezajistit vystoupení umělců v případě nedostatečné dodávky 
elektrického proudu, nedostatečně zajištěného podia (ohrožení bezpečnosti účinkujících), 
nedostatečného zajištění zvukové a světelné aparatury dle technického rideru, který je přílohou této 
smlouvy, nebo v případě dalších nebezpečných situací ohrožujících nebo poškozujících jejich zařízení. V 
případě nevystoupení z těchto důvodů má agentura nárok na vyplacení celého honoráře. Dále si 
agentura plně vyhrazuje právo nezajistit vystoupení v případě nedodržení platebních podmínek dle bodu 
2 této smlouvy. 

12. V případě, že vystoupení umělců bude zkráceno nebo předčasně ukončeno okolnostmi, které nemohou 
být ovlivněny umělci je objednatel povinen vyplatit celý honorář. Objednatel se pojistí na tyto události, 
neučiní- li tak, nezbavuje ho tento fakt povinnosti uhradit honorář v plné výši. 

13. Objednatel zajistí co možná nejúčinnější kontrolu diváků a zamezí tak vnášení nebezpečných předmětů, 
které by mohly ohrozit zdraví jiných osob tj. např. střelné zbraně, výbušniny, nože. 

14. Strany označují informace, které si poskytly při jednání o uzavření této smlouvy, jakož i obsah této 
smlouvy, za důvěrné a žádná z nich je nesmí prozradit třetím osobám. 

15. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí zejména zákonem č. 121/2000 Sb. o dílech 
literárních, vědeckých a uměleckých (autorským zákonem), ve znění pozdějších předpisů, a občanským 
zákoníkem č. 89/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

16. Pro případ nedodržení termínů splatnosti, sjednaly smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení, a to ode dne následujícího po splatnosti 
nezaplacené částky dohodnuté smluvní odměny až do zaplacení. 

17. Vedle výše uvedené dohody o úhradě úroku z prodlení se účastníci dohodli tak, že pro případ porušení 
mlčenlivosti dle čl. 10 těchto všeobecných smluvních podmínek, sjednávají pro tyto případy smluvní 
pokutu ve výši 10.000,-Kč, slovy: deset tisíc korun českých, která je splatná následující den po porušení 
povinnosti. 

18. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích /1x agentura, 1x objednatel/, nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou smluvních stran, její změny a doplňky musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma smluvními stranami. 

19. Účastníci se dohodli, že všechny spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy, jakož i spory, které 
vzniknou v souvislosti s touto smlouvou včetně její platnosti, výkladu, realizace či ukončení, práv z tohoto 
právního vztahu přímo vznikajících, otázek právní platnosti tohoto právního vztahu, jakož i otázek práv s 
těmito právy souvisejícími, a to i v případě, že tato smlouva bude neplatná, zrušena nebo od ní bude 
odstoupeno (dále jen „spory“) budou rozhodnuty s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího 
soudu při hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem 
jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

20. Strany jsou oprávněny změnit adresu pro doručování s tím, že tato změna je účinná okamžikem doručení 
oznámení změny druhé straně. Strany se dohodly, že vzájemná korespondence související s plněním 
této smlouvy, jakož i s realizací práv a povinností podle této smlouvy bude vedena prostřednictvím 



 4 

veřejného doručovatele (pošta) s tím, že v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost 
považuje za doručenou třetím dnem následujícím po dni, v němž se pošta pokusila provést doručení, a to 
i v případě, že i když se účastník o tomto doručení nedozvěděl. 

21. Strany prohlašují, že žádná z nich neuzavřela tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Strany své vzájemné závazky vzniklé touto smlouvou navzájem přijímají, a to bez jakýchkoliv podmínek, 
příkazů a jiných vedlejších ujednání, kromě shora uvedených.  

22. PLATÍ POUZE PRO MĚSTA A OBCE: Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu je třeba v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. zveřejnit v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
této Smlouvy v Registru smluv. Smlouvu do Registru smluv vloží objednatel. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
V Klecanech dne:     V Lanškrouně dne: ……………  
 
 
 
 
 
 
 
_______________      _______________ 
Agentura       Objednatel 
 
 
 


